Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от « 26 »  августа  2020г.                                                                           № 132

«Об организации работы

образовательных организаций»

На основании распоряжения администрации от 26.08.2020г № 396 «Об организации

работы образовательных организаций», санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», письма

Министерства просвещения РФ № ГД-1192/03 от 12.08.2020г «Об организации работы

общеобразовательных организаций», письма Управления Роспотребнадзора по Иркутской

области от 13.08.2020г, с целью недопущения распространения новой коронавирусной

инфекции в 2020/2021учебном году, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить исполнение санитарных

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции», письма Министерства просвещения РФ № ГД-1192/03 от

12.08.2020г «Об организации работы общеобразовательных организаций», письма

Управления Роспотребнадзора по Иркутской области от 13.08.2020г, которые

устанавливают требования к особому режиму работы образовательных организаций в

условиях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции.

2. Организовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников

образовательного процесса (персонал, родители,  обучающиеся) о мерах сохранения

здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции.

3. Обеспечить наличие и регулярное пополнение запасов средств индивидуальной

защиты, дезинфицирующих средств.

4. Возложить персональную ответственность за выполнение данного приказа на

руководителей образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник  УОМО                                                                             Л.В. Пешкова